

Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft

Landesverband Westfalen Bezirk Hochstift-Paderborn Ortsgruppe Bad Lippspringe e.V.

Michael Petersen Kirsperbaumweg 64 33175 Bad Lippspringe Telefon: 0 52 52 – 931 910 Fax: 0 52 52 – 932 605 Mobil: 01 71 – 86 51 411 vorsitzender@bad-lippspringe.dlrg.de www.bad-lippspringe.dlrg.de

DLRG Ortsgruppe Bad Lippspringe e.V. Kirsperbaumweg 64· 33175 Bad Lippspringe

An

Die Mitglieder der Ortsgruppe Bad Lippspringe e.V. ab dem vollendeten 16. Lebensjahr

Einladung zur Mitgliederversammlung am 09. Mai 2025

Freitag den 28.03.2025

Hallo,

im Namen des Vorstandes laden wir herzlichst zu unserer diesjährigen Mitgliederversammlung ein. Sie findet am 09. Mai 2025 um 18:30 Uhr im DRK Vereinsheim (Detmolder Straße 174, 33175 Bad Lippspringe) statt.

Tagesordnung

- 1. Begrüßung und Eröffnung der Mitgliederversammlung
- Grußworte der Gäste
- 3. Wahl der Protokollführung
- 4. Feststellung der Stimmberechtigten
- 5. Beschluss über den Vorschlag der Tagesordnung
- 6. Berichte der Vorstandsmitglieder
- 7. Bericht des Schatzmeisters
- 8. Bericht der Kassenprüfer
- Aussprache über die vorliegenden Berichte
- 10. Entlastung des Ortsgruppenvorstandes
- 11. Anträge
 - a. Verabschiedung der Haushaltssatzung 2025
- 12. Ehrungen
- 13. Wahlen (Siehe Übersicht am Ende der Einladung)
- 14. Planung für das Jahr 2025 / 2026
- 15. Verschiedenes

Eingeladen sind gemäß §16 Abs. 2 der Satzung alle Mitglieder der Ortsgruppe Bad Lippspringe ab dem vollendeten 16. Lebensjahr (= stimmberechtigte Mitglieder §6).

Anträge zur Mitgliederversammlung sind in Textform und mit Begründung gemäß §17 Abs. 2 der Satzung bis zum 01.Mai 2025 an den Vorsitzenden zu senden. Zur Fristwahrung gilt das Datum des Poststempels.

Im Anschluss an die Mitgliederversammlung wird es ein kleines Imbiss geben.

Um den Ablauf der Versammlung zu vereinfachen bittet der Vorstand um eine Anmeldung über unsere Portal.

Anmeldung, Unterlagen, Berichte und Details liegen auf unserer Webseite unter: https://bad-lippspringe.dlrg.de/die-ortsgruppe/mitgliederversammlung/

Nachhaltigkeit: Durch die Anmeldung können wir die genau Menge an Essen und Getränke bereitstellen.

Mit kameradschaftlichen Grüßen

Michael Petersen

1. Vorsitzender

Sebastian Kurz

2. Vorsitzender

Übersicht der anstehenden Wahlen der DLRG OG Bad Lippspringe e.V.

Position	Name	gewählt bis
Vorsitzender:	Michael Petersen	2026
Stellv. Vorsitzender:	Sebastian Kurz	2025, steht zur Wahl
Geschäftsführerin:	Antje Vogel	2026
Stellv. Geschäftsführer:		steht zur Wahl
Schatzmeister:	Connor Heitkamp	2026
Stellv. Schatzmeisterin:	Jennifer Göbel	2025, steht zur Wahl
Leiter der Verbandskommunikation:		steht zur Wahl
Ortsgruppenarzt	Dr. med. Joerg Flecke	2026
Leiter Schwimmen:	Ute Arndt	2026
Stellv. Leiter Schwimmen:		steht zur Wahl
Leiter Einsatz:	Linda Opiola	2026
Stellv. Leiterin Einsatz:	Nele Opiola	2025, steht zur Wahl
Leiter Fachdienste:	Julian Arndt	2026
Stellv. Leiterin Fachdienste:	Nele Opiola	2025, steht zur Wahl
Leiterin Hallenbad:	Angelika Opiola	2026
Stellv. Leiter Hallenbad:	Linda Opiola	2025, steht zur Wahl
Leiterin Lehrschwimmbecken:	Maria Schilling	2026
Stellv. Leiterin Lehrschwimmbecken:		2025, steht zur Wahl
Beisitzerin:	Sebastian Göbel	2025, steht zur Wahl
Beisitzerin:	Benedikt Fischer	2026
Stützpunktleiter Schlangen:	Ute Arndt	2026
Jugendvorsitzende:	Linda Opiola	Keine Wahlen
Stellv. Jugendvorsitzende:	Eva Karthaus	Keine Wahlen
Beauftragter Social Media:	Björn Petersen	2025, bestätigen
Beauftragter Internet:	Andreas Kudak	2025, bestätigen
Beauftragter Systemadmin.:	Henrik Bittermann	2025, bestätigen
Beauftragte Bücherbasar:	Kerstin Mau-Petersen	2025, bestätigen
Beauftragter Vereinsheim	Thomas Arndt	2025, bestätigen
Ehrenvorsitzender:	Markus Bittermann	Keine Wahlen
	Josef Boos	Keine Wahlen